МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2013 г.                                                                        № 21
О создании муниципального дорожного фонда

Середского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. N 68-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области (Приложение №1).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит официальному опубликованию.
И.о. Председателя Муниципального Совета:                                                Г.В. Белкова

Приложение №1

К решению Муниципального Совета

Середского сельского поселения

№ 21 от 15.11.2013 года.

ПОЛОЖЕНИЕ

О муниципальном дорожном фонде

Середского сельского поселения Даниловского муниципального района

Ярославской области

1. Общие положения
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования средств муниципального дорожного фонда Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области.

1.2. Муниципальный дорожный фонд Середского сельского поселения (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Середского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Середского сельского поселения.
1.3. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Порядок формирования дорожного фонда.

2.1. Объем доходов и расходов муниципального дорожного фонда утверждается решением Муниципального Совета Середского сельского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период. Средства фонда используются в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Середского сельского поселения.

2.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежат корректировке в очередном финансовом году на величину отклонения между фактически поступившим и прогнозируемым при его формировании объемов доходов бюджета Середского сельского поселения в текущем финансовом году, установленным в качестве источников формирования дорожного фонда.

2.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований в очередном финансовом году путем внесения изменений в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, установленные администрацией Середского сельского поселения для разработки и принятия бюджета поселения.

2.5. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Муниципального Совета Середского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения.
2.6. Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются:

1) отчислений в размере до 10% налоговых доходов бюджета Ярославской области от акцизов на горюче-смазочные материалы;

2) поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Середского сельского поселения;

3) плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов;

4) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования;
5)  денежные средства, поступающие в бюджет Середского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

6) остаток средств муниципального дорожного фонда Середского сельского поселения на 01 января очередного финансового года (за исключением года создания муниципального дорожного фонда).
3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

3.1. Средства бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда используются по следующим направлениям:

- на содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, на проектирование, реконструкцию и строительство автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Середского сельского поселения и искусственных сооружений на них;

- инвентаризацию, паспортизацию, диагностику и обследование автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Середского сельского поселения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

- иные мероприятия, направленные на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
3.2. Средства муниципального дорожного фонда Середского сельского поселения не подлежат изъятию на другие цели.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда.

4.1. Контроль за расходованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4.2. Отчеты о расходовании средств муниципального дорожного фонда формируются в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Середского сельского поселения.